

اجلاس باکو گامی در جهت توسعه بخش خصوصی

در این اجلاس که ۱۹ کشور از حوزه دریای مازندران و دریای سیاه شرکت کرده بودند، تعاملات سازنده‌ای میان بخشهای خصوصی کشورهای شرکت‌کننده برقرار شد.

سرویس جمهوری آذربایجان/خبرگزاری آران خبرگزاری آران/سرویس جمهوری آذربایجان: "محمد عطاردیان" روز یکشنبه پس از بازگشت از چهارمین اجلاس اتحادیه کنفدراسیون های بخش خصوصی در باکو، در گفت و گو با خبرنگار ایرنا، گفت: در این اجلاس که کشور از حوزه دریای مازندران و دریای سیاه شرکت کرده بودند، تعاملات سازنده ای میان بخشهای ۱۹ خصوصی کشورهای شرکت کننده برقرار شد. به گزارش خبرگزاری آران به نقل از ایرنا، وی افزود: اجلاس آینده در ماه نوامبر در گرجستان برگزار خواهد شد. وی در خصوص کمیته های این اجلاس گفت: در این اجلاس سه کمیته توسعه محیط زیست تجاری دریای مازندران، ادغام همگرایی اقتصادی و نوآوری و کارآفرینی فعال بود که جمهوری اسلامی ایران عضو کمیته توسعه محیط زیست دریای خزر بود. رییس کانون عالی انجمن های صنفی کارفرمایی ایران گفت: مذاکرات روز نخست اجلاس در خصوص همگرایی اقتصادی بخش های خصوصی کشورهای شرکت کننده در اجلاس بود. عطاردیان ادامه داد: مشکلاتی که کشورهای شرکت کننده برای ارتباط با یکدیگر دارند و مقررات متناقضی که بین کشورها است از جمله مواردی بود که کشورهای شرکت کننده در مورد آنها به بحث و تبادل نظر پرداختند. به گفته وی، چالشهای محیط زیست از دیگر موارد گفت و گو میان کشورهای شرکت کننده در اجلاس بود. همچنین نمایندگان جمهوری اسلامی ایران محیط زیست تجاری ایران را تشریح و موضع بخش خصوصی ایران را با رویکرد حمایت از منافع ملی بازگو کردند. وی گفت: در زمینه خدمات فنی و مهندسی مذاکراتی با جمهوری آذربایجان داشتیم و قرار شد این مذاکرات ادامه یابد. وی در خصوص اقتصاد کشور اظهار داشت: اقتصاد ایران به طور عام دولتی است حتی بخش خصوصی در کشورهای سابق شوروی نسبت به ایران فعالتر هستند. در ترکیه فعالیت بخش خصوصی بسیار چشمگیر است به طوری که این دولت تعامل سازنده ای با بخش خصوصی خود دارد. وی تأکید کرد: آزادسازی تجاری در کشورهای حوزه دریای سیاه از ایران بیشتر است. عطاردیان پس از پایان اجلاس سه روزه باکو به بروکسل رفت و گفت: هیأت برگزیده بخشهای خصوصی شرکت کننده در اجلاس باکو نشستی با نمایندگان اتحادیه اروپا داشتند. به گفته وی، واسطه این ارتباط اتحادیه کارفرمایان یونان بود که عضویت در اتحادیه بخش خصوصی اجلاس باکو و اتحادیه اروپا را برعهده دارد. عطاردیان اظهار داشت: در بروکسل نشستی با کمیسیون اروپا در خصوص توسعه محیط زیست، سه جانبه گرایی و کارشایسته بحث و تبادل نظر کردیم. وی یادآور شد: کانون عالی کارفرمایان ایران عضو کنفدراسیون کارفرمایان کشورهای آسیا و اقیانوسیه که مرکز آن در ژاپن است، می باشد. وی در ادامه به دستاوردهای سفر خود به کشور هلند و تشکیل نشست با کنفدراسیون کارفرمایان آن کشور، افزود: در هلند با کنفدراسیون کارفرمایان آن کشور مذاکره شد و مزایای اقتصادی ایران را برای سرمایه گذاری تشریح کردم. وی تأکید کرد: در مذاکرات یادشده همچنین در خصوص انجام پروژه های مهندسی و صادرات و واردات به علت بکر بودن موقعیت ایران مذاکره و قرار شد آنها پیشنهاد ایران را بررسی کنند. وی گفت: با توجه به اینکه ممکن است دولتهای کشورهای غربی موضوع تحریم را در خصوص ایران اجرایی کنند مبادلات تجاری بخش خصوصی با دیگر کشورهای می تواند فشار تحریمهای احتمالی اقتصادی را کاهش دهد. یادآوری می شود، در اجلاس باکو نمایندگان کشور حوزه دریای سیاه و دریای خزر شامل یونان، رومانی، بوسنی و هرزگوین، گرجستان، آلبانی، مقدونیه، ترکیه، ۱۹ از یکرستان، روسیه، قزاقستان، صربستان، مونته نگرو، بلغارستان، کرواسی، یونان، آذربایجان، ترکمنستان و ایران شرکت کردند. به گفته عطاردیان، وزارت امور خارجه از حضور نماینده کانون عالی انجمن های صنفی کشور که نماینده رسمی دولت جمهوری اسلامی ایران در این اجلاس است، حمایت کرد. رییس کانون عالی انجمن های صنفی کارفرمایی ایران یادآور شد: ایران به عنوان بازرس اتحادیه کنفدراسیون های بخش خصوصی کشورهای حوزه دریای سیاه و همچنین دریای خزر، در اجلاس یادشده شرکت می کند. وی با اشاره به دیگر فعالیت های انجمن صنفی کارفرمایی کشور، تصریح کرد: کانون عالی انجمن های صنفی کارفرمایی ایران به نمایندگی از دولت ایران به عنوان تنها عضو سازمان بین المللی کارفرمایان حوزه آسیا و اقیانوسیه در این اتحادیه و نیز به عنوان یکی از اعضای سازمان بین المللی کارفرمایان و سازمان بین المللی کار در این اجلاس حضور می یابد. وی در پایان تأکید کرد: در مواقع بروز چالش میان دولت ها و یا اعمال هر گونه تحریم، با انجام توافق های مشترک با نمایندگان بخش خصوصی کشورهای ذکر شده و دیگر کشورهای جهان، نسبت به رفع موانع ارتباطی در راستای توسعه منافع مشترک کشور ایفا نقش می شود. اجلاس باکو از هشتم تا دهم مهرماه جاری در شهر "باکو" در جمهوری آذربایجان، برگزار شد. پایان پیام.